事 務 連 絡

令和５年３月１日

 特殊赤十字奉仕団委員長 様

 青年赤十字奉仕団委員長 様

日本赤十字社愛知県支部

社会活動推進課長

青少年赤十字課長

行事の参加意向調査について

 このことについて、下記のとおり行事が予定されておりますので、貴奉仕団の参

加可否について、令和５年３月７日（火）までに回答をお願いいたします。

記

１ 2023年トルコ・シリア地震救援金街頭募金

 2023年 2月 6日（月）現地時間午前 4時 17分、トルコ南東部のシリアとの国境

付近を震源とする地震とその余震により、トルコ南東部及びシリア北西部において

1,700以上のビルが倒壊し、多数の死傷者が報告されております。

こうした事態に対し、日本赤十字社は救援金の受付を開始しております。

ついては、特殊赤十字奉仕団愛知県支部連絡協議会の会長及び副会長からのご提

案により、以下の日時で街頭募金が計画されておりますので、参加可否についてご

回答をお願いします。

（１）日時

   令和５年３月１１日（土）午前１０時から午前１１時まで

（２）場所

   名古屋駅周辺

（３）その他

ご寄付いただいた救援金は、国際赤十字・赤新月社連盟の緊急救援アピール

等に対する資金援助、トルコ赤新月社並びにシリア赤新月社による救援活動・

復興支援、日本赤十字社による救援・復興支援等に使われます。

【担当】

社会活動推進課 清水・安部

TEL：052-971-1589

FAX：052-971-1590

MAIL：socialactivity@aichi.jrc.or.jp